

Thisted Amtsanvis



Politisk, Anheds- og Avertissementstidende.

Nr. 85

Torsdag den 14de April 1910.

87de Aarg.

Udlandet.

Korfatter og Høverhøding.
Den tidlige Korfatter Karl May stod i forgaars for Domstolen i Berlin som hovedperson i en opsigtsvækkende Proces, der nu har fundet sin Afgjærelse. May er en rig Mand, der indenfor sin Vefjendtskabsfreds betragtes som Millionær. Han har desuden et ret anseet Navn som Korfatter, hovedsagelig for Ungdommen, som har slagt hans „Slavieogere“ og „Rejseeventyr i Sydamerika“. Han var desuden Ven med Kongen af Sachjen og spillede en Rolle i det offentlige Liv i Dresden. Saa kom pludselig den store Overraskelse. Han er i den sidste Tid af den fædte Socialistfører Vebius bleven befuldt for at være identisk med en for 40 Aar siden kendt Forbrøder, der optraadte som — Høverhøding i de fædte Hjerger! Vebius paafod endvidere, at Karl May har afsonet to Lugtbusstraffe, samt at han har begaaet talrige Forbrødelser. Som Følge af disse Vefjeldninger anlagde Karl May Injurielag mod Vebius. Denne Proces fandt idag sin Afslutning med, at Vebius blev frikendt, fordi han havde været i Stand til at præstere Venis for Sandheden af sine Vefjeldninger. May er saaledes stemplet som en straffet Forbrøder, hvilket har vakt ubegrebent Opfigt ikke blot i Dresden, men tillige i Berlin, hvor han ogsaa var en vefjendt Personlighed.

Kuropattin og Grev Witte.
I St. Petersborg er der opstaaet en Konflikt mellem Grev Witte og General Kuropattin. Witte holdt for nogen Tid siden for en militær Tilhørsretfreds i St. Petersborg en Tale, i hvilken han bl. a. kom ind paa Veftragtinger over Krigerens Mod. Han frembrævede forskellige berømte Helt-herrer, der havde vitt stort Mod under kritiske Forhold, i Modstætning til andre Generaler, der havde vitt sig all andet end modige Kuropattin, hvis Forhold til Witte i længere Tid har været spændt, troede i disse Udtalesler at finde en personlig Fornærmelse mod sig selv, og sendte en Udforbring til Witte med to Generaler som Sekundanter. Witte modtog straks Udforbringene og anmodede to Herrer af St. Petersborgs ledende Selskabsliv om at være sine Sekundanter. Det kom imidlertid ikke til nogen Tucl, men derimod til den noget overraskende Afgjærelse, at Witte sendte Kuropattin en frittlig Udforbring, hvormed Kuropattin erklærede sig tilfreds.

S. 2